
 

 

 

 
 

      

COMUNE DI FIUMEFREDDO BRUZIO 

Provincia di Cosenza 

  0982 77003      
                     www.comune.fiumefreddobruzio.cs.it   PEC: protocollo.fiumefreddobruzio@asmepec.it 

 

    

 

N. 126 - Registro Cronologico Generale - Data 18/04/2024 

 

DETERMINAZIONE  

DEL RESPONSABILE DEL SETTORE DI POLIZIA LOCALE 
_______________________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: AVVISO DI SELEZIONE PUBBLICA PER TITOLI ED ESAMI PER LA 

FORMAZIONE DI UNA GRADUATORIA PER L’ASSUNZIONE A TEMPO 

DETERMINATO - PART-TIME 18 ORE SETTIMANALI, DI N. 2 UNITA’ DI 

AUSILIARI DEL TRAFFICO, AREA CONTRATTUALE DEGLI OPERATORI 

ESPERTI. APPROVAZIONE AVVISO E SCHEMA DI DOMANDA.          
____________________________________________________________________________________ 

 

L’anno duemilaventiquattro, il giorno 18 del mese di Aprile, nel proprio ufficio, 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE POLIZIA LOCALE. 

 

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 112 del 19/12/2023, con la quale è stato    

approvata la seconda modifica al fabbisogno del personale 2023/2025 e contestuale modifica al 

P.I.A.O. 2023/2025, che tra l’altro prevedeva l’assunzione a tempo determinato - part-time 18 

ore settimanali di N. 2 Ausiliari del traffico; 
Visto l’art. 36 - Utilizzo di contratti di lavoro flessibile - del Dlgs 165/2001;  

Visto il D.P.R. 487/1994 e s.m.i., recante disposizioni in; materia di accesso al pubblico impiego 

nelle PP.AA. e le modalità di svolgimento dei concorsi e delle forme di assunzione nei pubblici 

impieghi come modificato dal DPR n. 82/2023; 
Evidenziato che il Comune di Fiumefreddo Bruzio non dispone di graduatorie concorsuali 

valide inerenti al profilo professionale e la categoria del posto da ricoprire; 

Ritenuto, pertanto, di procedere ad indire selezione pubblica, per titoli ed esami, per la 

formazione di una graduatoria per l’assunzione a tempo determinato - part-time 18 ore 

settimanali, di ausiliari del traffico, area contrattuale degli operatori esperti; 

Visto il vigente contratto collettivo nazionale di lavoro relativo al personale del comparto 

Funzioni Locali triennio 2019-2021; 

Atteso che la procedura di concorso non vincola in alcun modo l’Amministrazione    Comunale 

che si riserva di procedere o meno all’assunzione, anche in considerazione dei vincoli previsti 

dalla vigente normativa, compresi quelli posti da eventuali disposizioni di legge finalizzate al 

rispetto di obiettivi di finanza pubblica; 

Visto il D. Lgs. 267/2000; 

Visto il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi; 
 

DETERMINA 

1) le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto e si intendono qui 

integralmente richiamate e riportate; 

2) di indire selezione pubblica, per titoli ed esami, per la formazione di una graduatoria per 

l’assunzione a tempo determinato – part-time 18 ore settimanali, di n. 2 unità di ausiliari del 

traffico, area contrattuale degli operatori esperti; 

3) di approvare il relativo schema di bando che si allega quale parte integrante e sostanziale 

della presente determinazione;  

4) di dare atto che le domande potranno essere presentate esclusivamente mediante PEC 

secondo le modalità riportate nella selezione pubblica;  

 



 

5) di pubblicare l’allegato bando, in forma integrale, all’albo pretorio on line dell’ente,  sul sito 

istituzionale nella sezione "Amministrazione Trasparente" – sottosezione "Bandi di concorso", 

nonché sul portale “InPA” nell’apposita sezione “Bandi e Avvisi”, disponibile all’indirizzo 

www.inpa.gov.it, avente scadenza fissata al 09/05/2024; 

6) di trasmettere, per la dovuta informazione, la presente determinazione e relativi allegati alla 

R.S.U. e alle organizzazioni sindacali territoriali;  

7) di dare atto che l’Amministrazione si riserva la facoltà di revocare il concorso o non 

procedere all’assunzione di eventuali idonei quando l’interesse pubblico lo richieda, quando 

gravi motivi lo consiglino o sopravvengano impedimenti normativi o di natura finanziaria alla 

copertura dei posti, o cadano i presupposti della assunzione stessa;  

8) di attestare, ai sensi dell’art. 147-bis comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii., la 

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa relativa al presente provvedimento;  

9) di dare atto che la Commissione di concorso verrà nominata con successivo e separato 

provvedimento. 

 

       Il Responsabile del settore polizia locale 

                         Dott. Fortunato Rosario Barone 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa. 

                                        

http://www.inpa.gov.it/

